
ATENÇÃO:
Não utilize o equipamento 
sem antes ler o manual de 
instruções.
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LOCAL DE INSTALAÇÃO

 NOTA:

 IMPORTANTE

 NOTA:

Preparação do local:
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Alimentação do motor Tipo e bitola do cabo

 NOTA:

CARACTERÍSTICAS GERAIS

• 
lado da cancela;

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Comprimento 
da Barreira Ciclos/hora

Tempo de 
abertura 

Tempo de 
fechamento Tensão

DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO

CANCELA BARRIER 200

250

26010
0

10
00

350

350

25
0

260

16
6,

5

166

FRENTE 
PORTA DE INSPEÇÃO

200
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 CONSTRUÇÃO DA BASE PARA A FIXAÇÃO DO
GABINETE

Obs:

INSTALAÇÃO DA CANCELAComprimento da Barreira

Comprimento Útil = Compr. Barreira - 260mm

81
0

Desconto para Fixação = 260mm

10
0

350
350

CONDUÍTE DE 3/4" (MÍNIMO)
PARA PASSAGEM DE FIOS,

POSICIONANDO NO CENTRO
DA BASE

PORTA DE INSPEÇÃO
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Obs:

Obs:

ARRUELAS E 
PORCAS

15

E

PARABOLTS



Obs:

PARAFUSO

BARREIRA/LANÇA

FUROS DE MONTAGEM

PORCA

PORCA E PARAFUSO 
DE APERTO

BARREIRA/LANÇA
MONTADA

STOPS DE REGULAGEM
DE ABERTURA E 
FECHAMENTO

90°

90°



Obs:

 BALANCEAMENTO DA BARREIRA E
VERIFICAÇÃO DA CORREIA

REGULAGEM DAS BARRAS DE ÍMÃS

Obs:

Obs:

FUNCIONAMENTO

 CENTRAL DE COMANDO TRIFLEX CONNECT AC

45°

Parafuso da Mola

Esticadores 
da correia

Correia

SENSOR HALL

BARRA DE IMÃS



SISTEMA DE ENCODER ( (REED DIGITAL


